
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: Nomina Commissioni – D.R. n. 477/2024: Bando di selezione per il conferimento di n.3 
Assegni di Ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso l’Università degli 
Studi della Basilicata – Scuola di Ingegneria (SI–Unibas), sede di Potenza – per la realizzazione del 
Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Tech4You – Technologies for climate change adaptation 
and quality of life improvement”, Missione 4 Componente 2 Ambito di intervento Investimento 1.5,  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, finanziato dell’Unione europea – NextGenerationEU.  
Codice identificativo ECS00000009 – CUP C43C22000400006  

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22; 

VISTO  il D.R. n. 477 del 02 agosto 2024 con il quale è stato emanato il Bando di selezione 
per il conferimento di n. 3 Assegni di Ricerca presso la Scuola di Ingegneria (SI-
Unibas); 

VISTO  il D.R. n. 284 del 10 maggio 2024 con il quale è stato istituito il Dipartimento di 
Ingegneria; 

VISTO  il D.R. n. 488 del 06 agosto 2024 con il quale il prof. Benedetto Manganelli è stato 
nominato Direttore del Dipartimento a decorrere dal 2 settembre; 

VISTO  il D.R. n. 508 del 07 agosto 2024 con il quale a decorrere dal 2 settembre 2024 è 
attivato il Dipartimento di Ingegneria; 

VISTO  il D.R. n. 511 del 07 agosto 2024 con il quale viene disposta la disattivazione delle 
Strutture Primarie precedentemente attive a decorrere dal 02 settembre 2024; 

CONSIDERATO che in data 05 settembre 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla procedura selettiva sopracitata; 

VISTO l’Art. 13 “Commissione giudicatrice” del Regolamento di Ateneo per il 
conferimento degli Assegni di Ricerca ex Legge n. 240/2010, emanato con D.R. 
n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 18 febbraio 2019 e con 
D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

VISTI i Decreti del Direttore del Dipartimento di Ingegneria nn. 7/III/13 e 8/III/13 
con i quali sono stati designati i componenti delle Commissioni giudicatrici per la 
valutazione dei candidati partecipanti alla procedura selettiva de qua; 

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per l’Assegno di Ricerca n. 2 dal titolo 
“Valutazione e gestione multi-rischio degli attraversamenti stradali.”, Spoke 1.2.3, 
di cui è Responsabile scientifico la prof.ssa Aurelia Sole; 

DECRETA 

Sono nominate le Commissioni giudicatrici per la procedura selettiva per il conferimento di n. 2 Assegni 
di Ricerca nell’ambito del Progetto Tech4You di cui al Bando in premessa, nelle persone di: 
 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

Assegno n. 1 – Responsabile scientifico: prof. Raffaele Albano – Spoke 1.2.1 

Prof.ssa Aurelia Sole - Docente di I fascia (S.S.D. CEAR-01/B) Componente effettivo 

Dott. Raffaele Albano - Ricercatore (S.S.D. CEAR-01/B) Componente effettivo 

Dott. Giuseppe Santarsiero - Ricercatore (S.S.D. CEAR-07/A)  Componente effettivo 

Prof. Ruggero Giuseppe Alfredo Ermini - Docente di II fascia  
(S.S.D. CEAR-01/B) 

Componente supplente 

 

 

Assegno n. 3 – Responsabile scientifico: prof.ssa Aurelia Sole – Spoke 1.2.3 

Prof.ssa Domenica Mirauda - Docente di II fascia (S.S.D. CEAR-01/A) Componente effettivo 

Dott. Giuseppe Santarsiero - Ricercatore (S.S.D. CEAR-07/A) Componente effettivo 

Dott. Silvano Fortunato Dal Sasso - Ricercatore (S.S.D. CEAR-01/B) Componente effettivo 

Prof. Ruggero Giuseppe Alfredo Ermini - Docente di II fascia  
(S.S.D. CEAR-01/B) 

Componente supplente 

 
 
Potenza, data del protocollo 
 

 

 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 


		2024-09-12T10:50:39+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-09-12T11:30:39+0000
	Mancini Ignazio Marcello




